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RAPORT MUJOR | FONDIT TE PENSIONIT PRIVAT “ALBSIG”
DHJETOR 2025

RAPORT MUJOR, DHJETOR 2025

Emértimi i Fondit: Fondi i Pensionit Privat me pjesémarrje té hapur, Smart Pension(“Fondi”)

Shoqgéria Administruese: Shogéria Administruese e Fondeve té Pensionit Privat dhe Sipérmarrjeve té
Investimeve Kolektive, Albsig Invest sh.a.

Monedha Bazé: Leké

Politika e Investimit: Fondi ka njé tolerancé té ulét rreziku (konservator) duke respektuar parimin e sigurisg,
diversifikimit dhe mbajtjes sé likuiditetit té pérshtatshém pér investimet afatgjata. Fondi do té investojé
kryesisht né tituj borxhi (obligacione) afatgjaté té emetuar ose té garantuar nga geveria e Republikés sé
Shqipérisé. Objektivi i investimit éshté rritja e té ardhurave duke ruajtur principalin dhe horizonti i investimit
éshté afatgjaté.

PROFILI | RREZIKUT DHE PERFITIMIT

RREZIK | ULET RREZIK | LARTE
Pérfitime zakonisht té uléta Pérfitime zakonisht té larta

2 3 4 5 6 7

Fondi bie né kategoriné e paré té profilit té rrezikut, e cila éshté kategoria me rrezikut mé té ulét. Kategoria e
rrezikut pérbén njé rrezik sintetik i cili llogaritet duke u bazuar né luhatshmériné e Fondit. Luhatshméria e
larté ka njé indikator rreziku mé té larté dhe njé luhatshméri mé e ulét ka njé indikator rreziku mé té ulét.

Té dhénat kryesore pér Fondin mé 31.12.2025

Vlera Neto e Aktiveve: 931.397.479,03 ALL
Cmimi pér kuoté: 1.202,8471 ALL
*Kthimi nga Investimit (31 Dhjetor 2024 - 31 Dhjetor 2025): 4.12%

*Tarifa e administrimit dhe tarifat e tjera zbriten pérpara llogaritjes sé kthimit nga investimi.

KOSTOT DHE TARIFAT

e Komisioni vjetor i administrimit do jet€ 2.5% né vit e vlerés neto t€ aktiveve t€ Fondit.
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SHPERNDARIJA E AKTIVEVE

RAPORT MUJOR, DHJETOR 2025

Kategoria e Aktiveve Vlera (né leké) | % ndaj Aktiveve

Tituj té emetuar dhe garantuar nga Qeveria e Republikés sé
Shqiperisé. 875,077,862.60 | 93.95

Llogari rrjedhése dhe depozita né€ banka té licencuara nga Banka 56,319,616.43 6.05

e Shqipérisé.

ECURIA E CMIMIT PER KUOTE DHE PERFORMANCA E FONDIT.

PERFORMANCAE FONDITTE PENSIONIT PRIVAT
ALBSIG
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Kthimi vjetoré neto rezulton 4.12% pér periudhén 31 Dhjetor 2024 - 31 Dhjetor 2025.

Mé poshté shfagen kthimet vjetore t&€ Fondit pér periudhat 2 vjecare, 3 vjecare, dhe 5 vjecare deri mé
31 Dhjetor 2025. Performanca e kaluar nuk duhet t& pérdoret si udhézues pér performancén né té
ardhmen. Fondi ka filluar aktivitetin n€ 07.02.2020.

Albsig
5Y 3y 2Y 1Y

Norma Vjetore e Kthimit 3.43% 4.06% 4.18% 4.12%




